2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.02.2015

                                     № 295
О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Кавказский район от 21 ноября
2014 года №  1834 «Об утверждении муниципальной программы
муниципального образования Кавказский район
«Молодежь Кавказского района»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса  Российской Федерации, в целях приведения  в соответствие с решением Совета муниципального образования Кавказский район  от 17  декабря 2014 года                     № 153 «О бюджете муниципального образования Кавказский район на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов», п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить изменения в постановление администрации муниципального образования Кавказский район от 21 ноября 2014 года № 1834                                         «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Кавказский район «Молодежь Кавказского района» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу по связям со СМИ и сопровождению официального сайта администрации муниципального образования Кавказский район (Винокурова) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Кавказский район                               С.В. Филатову.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава муниципального образования

Кавказский район                                                                                 В.Н.Очкаласов

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации муниципального образования Кавказский район

от 16.02.2015 № 295
Изменения,

вносимые в постановление администрации муниципального образования Кавказский район от 21 ноября 2014 года №  1834

«Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Кавказский район «Молодежь Кавказского района»

1. В паспорте муниципальной программы муниципального образования Кавказский район «Молодежь Кавказского района»(далее – муниципальная программа) позицию «Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Объем бюджетных ассигнованиймуниципальной программы

	общий объем финансирования составляет:

20431,9 тысячи рублей, в том числе:

2015 год - 6817,3 тысячи рублей

2016 год - 6807,3 тысяч рублей

2017 год - 6807,3 тысячи рублей

из средств местного бюджета 20431,9 тысячи рублей, в том числе:

2015 - 6817,3 тысячи рублей

2016 - 6807,3 тысячи рублей

2017 - 6807,3 тысячи рублей

2. Приложение № 2 раздела 3  муниципальной программы«Перечень основных мероприятий муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 1.
3. Таблицу раздела 4муниципальной программы «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	N
п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирования, всего
тыс. руб.
	В том числе

	2015 год
	2016 год
	2017 год

	1
	Проведение мероприятий в сфере молодёжной политики на территории муниципального образования Кавказский район
	местный бюджет
	1590,0
	530,0
	530,0
	530,0

	2
	Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в сфере молодежной политики
	Местный бюджет
	10035,0

	3345,0
	3345,0
	3345,0

	3
	Обеспечение деятельности координаторов работы с молодежью по Кавказскому району
	всего
	1326,9
	442,3
	442,3
	442,3

	местный бюджет
	1326,9
	442,3
	442,3
	442,3

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4
	Обеспечение функций органов местного самоуправления (отдел молодежной политики)
	местный бюджет
	7480,0
	2500,0
	2490,0
	2490,0

	Итого по муниципальной программе
	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	20431,9
	6817,3
	6807,3
	6807,3

	всего
	20431,9
	6817,3
	6807,3
	6807,3

4. Приложение 3 раздела 5  муниципальной программы «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями в сфере реализации муниципальной программы»  изложить в новой редакции согласно приложению № 2.

Заместитель главы муниципального

образования Кавказский район                                                     С.В.Филатова
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к изменениям, утвержденным

постановлением администрации

муниципального образования

Кавказский район

от 16.02.2015 № 295
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к муниципальной программе

муниципального образования Кавказский район

 ««Молодежь Кавказского района»,

 утвержденной постановлением администрации

 муниципального образования Кавказский район

от 21.11.2014 № 1834
 (в редакции постановления администрации

муниципального образования Кавказский район

от 16.02.2015 № 295)

ПЕРЕЧЕНЬ

основных мероприятий муниципальной программы муниципального образования Кавказский район

«Молодежь Кавказского района»

	тыс. рублей

	N
п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирования, всего
	В том числе
	Непосредственный результат реализации мероприятия
	Участники муниципальной программы

	2015 год
	2016 год
	2017 год

	1.
	Основное мероприятие № 1:  Проведение мероприятий в сфере реализации молодёжной политики на территории муниципального образования Кавказский район
	всего
	1590,0
	530,0
	530,0
	530,0

	местный бюджет
	1590,0
	530,0
	530,0
	530,0

	в том числе

	1.1
	Гражданское и патриотическое воспитание, творческое, интеллектуальное и духовно-нравственное развитие молодежи муниципального образования Кавказский район
	местный бюджет
	690,0
	230,0
	230,0
	230,0
	Воспитание у молодежи гражданственности и чувства патриотизма
	Отдел молодёжной политики, МБУ МЦ «Эдельвейс», управление образования

	1.1.1
	Мероприятия по гражданскому и патриотическому воспитанию, творческому, интеллектуальному и духовно-нравственному развитию молодежи, проводимые отделом молодежной политики и МБУ МЦ «Эдельвейс»
	местный бюджет
	540
	180
	180
	180

	Отдел молодёжной политики, МБУ МЦ «Эдельвейс»

	1.1.2
	Мероприятия по гражданскому и патриотическому воспитанию, творческому, интеллектуальному и духовно-нравственному развитию молодежи, проводимые управлением образования
	местный бюджет
	150,0
	50,0
	50,0
	50,0

	Управление образования

	1.2
	Формирование здорового

образа жизни молодежи

муниципального образования

Кавказский район
	местный бюджет
	300
	100
	100
	100
	Приобщение молодежи к занятиям спортом и туризмом
	Отдел молодёжной политики, МБУ МЦ «Эдельвейс»

	1.3
	Социальное обслуживание молодежи, содействие экономической самостоятельности молодых граждан, вовлечение молодежи в предпринимательскую деятельность, организация трудового воспитания, профессионального самоопределения и занятости молодежи, инновационная деятельность
	местный бюджет
	300
	100
	100
	100
	Организация трудовой занятости молодых людей, профессионального самоопределения
	Отдел молодёжной политики, МБУ МЦ «Эдельвейс»

	1.4
	Поддержка деятельности структур молодежного самоуправления, поддержка молодежного парламентаризма
	местный бюджет
	300
	100
	100
	100
	Повышение политической грамотности молодежи
	Отдел молодежной политики

	2.
	Основное мероприятие № 2: Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в сфере молодежной политики
	всего
	10035,0

	3345,0
	3345,0
	3345,0
	Обеспечение работы муниципального учреждения

	местный бюджет
	10035,0

	3345,0
	3345,0
	3345,0

	Отдел молодёжной политики, МБУ МЦ «Эдельвейс»

	3.
	Основное мероприятие № 3: Обеспечение деятельности координаторов работы с молодежью по Кавказскому району
	всего
	1326,9
	442,3
	442,3
	442,3

	местный бюджет
	1326,9
	442,3
	442,3
	442,3

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.
	Основное мероприятие № 4:

Обеспечение функций органов местного самоуправления (отдел молодежной политики)

	всего
	7480,0
	2500,0
	2490,0
	2490,0
	Обеспечение работы отдела молодежной политики
	Отдел молодежной политики

	местный бюджет
	7480,0
	2500,0
	2490,0
	2490,0

	Итого по муниципальной программе
	всего
	20431,9
	6817,3
	6807,3
	6807,3

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	20431,9
	6817,3
	6807,3
	6807,3

Заместитель главы муниципального

образования Кавказский район                                                                                                                           С.В.Филатова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к изменениям, утвержденным

постановлением администрации

муниципального образования

Кавказский район

от 16.02.2015 № 295
ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к муниципальной программе

муниципального образования Кавказский район

 ««Молодежь Кавказского района»,

 утвержденной постановлением администрации

 муниципального образования Кавказский район

от 21.11.2014 № 1834
 (в редакции постановления администрации

муниципального образования Кавказский район

от 16.02.2015 № 295)
ПРОГНОЗ

сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг муниципальными учреждениями на сфере реализации муниципальной программы «Молодежь Кавказского района»

	Наименование услуги (работы),

показателя объема (качества) услуги (работы),

основного мероприятия
	Значение показателя объема (качества) услуги

(работы)
	Расходы местного бюджета

на оказание муниципальной услуги (работы), тыс. рублей

	единица измерения
	2015 год
	1-й год

планового

периода

2016 год
	2-й год

планового

периода

2017 год
	2015 год
	1-й год

планового

периода

2016 год
	2-й год

планового

периода

2017 год

	Наименование услуги (работы) и ее содержание
	Организация мероприятий по работе с молодежью

	Показатель объема (качества) услуги (работы)
	Количество проведенных мероприятий

	Основное мероприятие № 2:

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в сфере молодежной политики
	единиц
	700
	700
	700
	3345,0
	3345,0
	3345,0

Заместитель главы муниципального

образования Кавказский район                                                                                                                           С.В.Филатова